令和 2年 2月 28日

お客様・関係者各位

株式会社リボーン

代表取締役 飛田 尚文

新型コロナウイルスの対応について（お知らせ）

 早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より弊社のサービスをご利用頂きまして、誠にありがとうございます。

 昨今、報道等で取り上げられているように新型コロナウイルスによる感染症が国内

外で猛威を振るっております。このウィルスは基礎疾患のある方が重症・重篤化する

と言われており、わたくし共も大変危惧をしております。つきましては、下記の通り

令和 2年 2月 24日付、厚生労働省事務連絡に基づき、利用者様の感染防止のため、

サービスのご利用時の対応を下記の通りとさせて頂きますので、ご理解とご協力をお

願い申し上げます。

記

１、サービスの利用について

① デイサービス・ショートステイ・小規模多機能

・送迎車に乗る前にご自宅で検温を行ってください。

37.5 度以上の発熱と呼吸器症状がある場合はご利用をお断りさせて

いただきます。

② ご家族にも上記同様の症状がある場合も同様とさせていただきます。

③ 解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまではご利用出来ま

せん。

２、発熱等の利用中止について

 ①発熱等で利用をお断りさせていただいた場合、ご利用様を担当されている

事業所にご連絡をさせていただきますので、サービス調整等ご配慮のほど、

よろしくお願いいたします。

 ②今後、県内や市内で感染が確認され、その拡大のリスクが高まった場合等には

デイサービス、ショートステイ、小規模多機能などのサービスを縮小、休止させて

いただく場合もありますので、ご了承ください。

以上